



**Do Zainteresowanych**

Wrocław, dn. 31.05.2022 r.

**WZP.271.1.38.2022**

**ZP/PN/40/2022/WOK/2065**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
na Przyjmowanie do obrotu pocztowego krajowych i  
zagranicznych, rejestrowanych i nierejestrowanych przesyłek  
listowych i paczek oraz świadczenie usług kurierskich  
krajowych i zagranicznych, znak postępowania:  
ZP/PN/40/2022/WOK.**

W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”, wyjaśniam co następuje:

**Pytanie nr 1**

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: „Przyjmowanie do obrotu pocztowego krajowych i zagranicznych, rejestrowanych i nierejestrowanych przesyłek listowych i paczek oraz świadczenie usług kurierskich krajowych i zagranicznych”. Jednocześnie w § 1 ust. 3 Projektu umowy Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe /Dz.U.2020.1041 t.j. z dnia 2020.06.15/ - dalej

„Ustawa”, czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- 1) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi;
- 2) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gmina Wrocław – Urząd Miejski Wrocławia, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy (art. 462 ustawy Prawo zamówień publicznych). Uprawnienie to zostało powtórzone przez Zamawiającego w m. in w § 12 ust 4 i § 12 ust. 3 wzorów umów.

Niezależnie od faktu realizacji usługi pocztowej przez Wykonawcę samodzielnie, czy też z udziałem podwykonawców, zasady świadczenia usługi pocztowej, zostały określone w Ustawie (art. 2, art. 3, art. 14). Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie i doprecyzowanie oczekiwanego przez Zamawiającego sposobu (procesu) świadczenia usług pocztowych z udziałem podwykonawców:

- a) czy Zamawiający wskazuje, że usługa pocztowa, będąca przedmiotem niniejszego zamówienia ma charakter usługi pocztowej, zgodnie z definicją w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy i polega na: wykonywanym w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowym: realizowanym łącznie lub rozdzielnie przyjmowaniem, sortowaniem, doręczaniem przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych, od nadawcy do adresata (WERSJA nr 1)?
- b) czy też: czy Zamawiający dopuszcza w ramach niniejszego zamówienia usługi o różnym – mieszanym charakterze, w skład których mogą wchodzić: odbieranie przesyłek od Zamawiającego, usługę przewozu przesyłek do placówki operatora wyznaczonego, nadawanie tych przesyłek w placówkach operatora wyznaczonego, a tym samym świadczenie usługi reprezentacji przy zawieraniu umowy, jak również usługę płatniczą regulowaną w art. 3 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych /Dz.U.2021.1907 t.j. z dnia 2021.10.21/ (WERSJA nr 2)?

Należy tu podkreślić, iż nawet jeśli wykonawca wskazuje, iż sam ponosi koszty nadania przesyłki u operatora wyznaczonego, to ze względu na zastosowaną konstrukcję prawną, w której wykonawca zawiera w imieniu nadawcy umowę o świadczenie usług pocztowych w placówce operatora wyznaczonego, płatność ta dokonywana jest w imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym koniecznym elementem takiej usługi jest świadczenie usługi płatniczej.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z przepisem art. 99 i n. ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych /Dz.U.2021.1129 t.j. z dnia 2021.06.24/ - obowiązującej od 1 stycznia 2021 r., jak również w przepisach obowiązujących do dnia 31 grudnia 2020 r., Zamawiający jest zobowiązany do opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający określa przede wszystkim w opisie przedmiotu zamówienia wymagane cechy dostaw, usług lub robót budowlanych. Cechy te mogą odnosić się w szczególności do określonego procesu, metody produkcji, realizacji wymaganych dostaw, usług lub robót budowlanych lub do konkretnego procesu innego etapu ich cyklu życia, nawet jeżeli te czynniki nie są ich istotnym elementem, pod warunkiem, że są one związane z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalne do jego wartości i celów. Ponadto w przypadku zamówień przeznaczonych do użytku osób fizycznych, opis przedmiotu zamówienia sporządza się, z uwzględnieniem wymagań w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych.

Wykonawca wskazuje, że w przypadku udzielenia odpowiedzi na powyższe pytanie i wyboru sposobu świadczenia usług pocztowych w niniejszym zamówieniu również w WERSJI nr 2, w związku z niepełnym, a zatem nieprawidłowym opisem przedmiotu zamówienia publicznego, w przypadku braku określenia prawidłowego, zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych /Dz.U.2021.289 t.j. z dnia 2021.02.15/, kierownik jednostki lub inna osoba działająca w imieniu jednostki zamówienia publicznego popełnia delikt finansowy z zakresu zamówień publicznych na podstawie tej ustawy, stanowiący podstawę do ukarania w trybie przepisów ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Tym samym, jeżeli Zamawiający oczekuje i dopuszcza usługi opisane w WERSJI nr 2, to Wykonawca wskazuje na konieczność zmiany treści SWZ, w części określającej przedmiot zamówienia oraz dostosowanie dokumentacji postępowania do prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia.

### **Odpowiedź nr 1**

Zamawiający potwierdza, że poprzez usługę pocztową rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych.

Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- 1) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi;
- 2) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi.

Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gmina Wrocław – Urząd Miejski Wrocławia, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych.

- Zamawiający potwierdza, że usługa pocztowa, będąca przedmiotem niniejszego zamówienia ma charakter usługi pocztowej, zgodnie z definicją w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy i polega na: wykonywaniem w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowym: realizowanym łącznie lub rozdzielnie przyjmowaniem, sortowaniem, doręczaniem przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych, od nadawcy do adresata (WERSJA nr 1).

## **Pytanie nr 2**

W opisie przedmiotu zamówienia (SWZ pkt III ppkt 4 lit. c), Zamawiający zawarł zapis zgodnie z którym: „Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego w terminie 10 dni roboczych przedstawi Zamawiającemu oświadczenie pracowników Wykonawcy, o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę oraz otrzymaniu wynagrodzenia za ostatni miesiąc pracy”.

Wykonawca wnosi o dostosowanie powyższego zapisu zawartego w SWZ do zapisu zawartego w projekcie umowy (§ 13 ust 3), z uwagi na fakt iż zamówienie ma być realizowane na terenie całego kraju, a liczba zatrudnianych na umowę o pracę wynosi kilkadziesiąt tysięcy osób, co stanowiłoby znaczne utrudnienie w przekazywaniu wymaganego oświadczenia pracowników.

## **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający zmienia treść zapisu SWZ pkt III ppkt 4 lit. c Opisu przedmiotu zamówienia na zapis zawarty w projekcie umowy § 13 pkt 3, w którym wskazano „Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego w terminie 10 dni roboczych przedstawi Zamawiającemu oświadczenie potwierdzające zatrudnienie co najmniej 80% osób, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 i/lub osoby wykonującej zadania opiekuna, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę wraz z oświadczeniem o otrzymaniu przez te osoby należnego wynagrodzenia.

## **Pytanie nr 3**

Legalność przetwarzania danych przez Wykonawcę (...) jest zapewniona - pierwotnie poprzez wypełnienie dyspozycji art. 23 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych – przetwarzanie danych jest niezbędne dla zrealizowania uprawnienia lub spełnienia obowiązku wynikającego z przepisu prawa (w związku z ustawą Prawo Pocztowe), obecnie zaś, tj. od 25 maja 2018 r. na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe).

Wykonawca (...) jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. Ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej.

Wykonawca (...), w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych danych (nie zachodzi podstawa do zawarcia umowy o powierzenie przetwarzania danych, gdzie Poczta byłaby procesorem (przetwarzającym)).

Wykonawca (...) jako administrator danych osobowych przetwarza dane Klientów (osób korzystających z usług pocztowych, przekazane każdorazowo przez nadawców przesyłek) w zbiorze danych „Klienci (...)”, zarejestrowanym przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych (numer księgi 075442)."

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę postanowień projektów umów (dla Zadania 1 i Zadania 2), poprzez zastąpienie zapisów § 7, § 8 i § 9 - jednym zbiorczym zapisem § 7 o następującej treści:

## § 7

„Strony zgodnie oświadczają, że w procesach przetwarzania danych osobowych realizowanych przez Wykonawcę, które służą doręczaniu przesyłek według postanowień niniejszej umowy oraz przepisów Prawa pocztowego, począwszy od operacji przyjmowania przesyłek

lub przyjmowania danych dotyczących nadawanych przesyłek do systemu informatycznego, administratorem danych osobowych w rozumieniu art. 4 pkt 7 RODO jest Wykonawca”.

### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach paragrafów 7,8,9 zawartych w projektach umów na Zadanie nr 1 i Zadanie nr 2.

### **Pytanie nr 4**

W § 12 oraz § 13 ust. 4 wzorów umów Zamawiający zawarł zapisy dotyczące kar umownych, z uwagi na znaczną wysokość przewidzianych kar Wykonawca wnosi o:

#### Dla zadania nr 1

- obniżenia wymiaru kary w § 12 ust. 2 wzoru umowy;
- obniżenia wymiaru kary § 12 ust. 4 wzoru umowy;
- obniżenie wymiaru kary w § 13 ust. 4 wzoru umowy.

#### Dla zadania nr 2

- obniżenia wymiaru kary w § 12 ust. 1 wzoru umowy;
- obniżenia wymiaru kary w § 12 ust. 3 wzoru umowy;
- obniżenia wymiaru kary w § 13 ust. 4 wzoru umowy.

### **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający pozostaje przy obecnych zapisach dotyczących wysokości kar umownych.

Dodatkowo Zamawiający przypomina, iż podczas pierwszego postępowania w wyniku pytań Wykonawcy, obniżył już kary umowne we wskazanych zapisach.

### **Pytanie nr 5**

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Zadanie 1, Zadanie 2) Zamawiający określił termin zwrotu druków „zwrotnego potwierdzenia odbioru” – powinien on nastąpić w terminie nie później niż po 7 dniach od odebrania przesyłki przez adresata.

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe, Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie

krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego /Dz.U.2020.1026 t.j. z dnia 2020.06.10/. W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 90%, Wykonawca wnioskuję, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

„Pokwitowanie odbioru przesyłki Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu niezwłocznie po doręczeniu przesyłki.”

### **Odpowiedź nr 5**

Zamawiający zmienia zapis dot. terminu zwrotu druków „zwrotnego potwierdzenia odbioru” znajdujący się w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia dla obu zadań (Zadanie 1, Zadanie 2) w dziale „Pozostałe obowiązki Wykonawcy” pkt 8 w następujący sposób:

„8. Zwrot poprawnie wypełnionych druków „zwrotnego potwierdzenia odbioru” do Zamawiającego powinien nastąpić niezwłocznie po doręczeniu przesyłki adresatowi, nie później niż po 7 dniach od odebrania przesyłki przez adresata w przypadku przynajmniej 85% druków.”

## Pytanie nr 6

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia - Pozostałe obowiązki wykonawcy w pkt 12 jest zapis, zgodnie z którym „Zamawiający wymaga aby punkty awizacyjne Wykonawcy zlokalizowane były na terenie miasta Wrocławia, z uwzględnieniem gęstości zamieszkania, (...)”

Biorąc pod uwagę charakter wysyłanej korespondencji (podwyższona staranność) oraz ciążący na Zamawiającym obowiązek, jako organie administracji publicznej, wnosimy o doprecyzowanie sformułowania „ (...) aby punkty awizacyjne Wykonawcy zlokalizowane były na terenie miasta Wrocławia, z uwzględnieniem gęstości zamieszkania, w miejscach odpowiednich do obsługi klienta instytucjonalnego. Swoim zasięgiem muszą obejmować cały teren miasta. (...)”

W trosce o komfort odbiorców przesyłek proponujemy dodanie zapisu: dysponowania przez Wykonawcę w każdej dzielnicy Wrocławia czynnymi punktami odbioru przesyłek awizowanych.

Wykonawca pragnie również zauważyć, że brak jest w treści postanowień SWZ narzędzi weryfikujących fakt spełniania przez Wykonawcę tego wymogu.

Zamawiający nie wskazał bowiem, w jaki sposób zweryfikuje spełnianie przez wszystkie placówki Wykonawców, postawionych – przez Zamawiającego – warunków co do wyraźnego i widocznego oznaczenia oraz posiadania sprzętu i odpowiedniego zabezpieczenia technicznego.

Zamawiający nie ma również możliwości zweryfikowania, czy obsługa klienta będzie prowadzona w sposób zapewniający ochronę danych osobowych i informacji przekazywanych w trakcie obsługi przez pracownika punktu klienta.

Wykonawca zauważa, że jedynym zabezpieczeniem prawdziwości składanych przez Wykonawców oświadczeń, byłoby wprowadzenie do

treści SWZ zapisów upoważniających Zamawiającego do weryfikacji liczby posiadanych przez Wykonawców punktów odbiorczych i spełniania przez wszystkie te punkty warunków stawianych przez Zamawiającego, na każdym etapie badania ofert, jak i na etapie realizacji umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia postępowania. Wykonawca argumentuje to sytuacją, w której żaden z Wykonawców składających ofertę nie będzie mógł zweryfikować prawdziwości oświadczenia złożonego przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza.

Czy w celu weryfikacji prawdziwości składanych oświadczeń przez Wykonawców, Zamawiający wymagać będzie dołączenia do dokumentacji wykazu placówek o których mowa w SWZ z podaniem dokładnej nazwy placówki i adresu pod którym się mieści ?

#### **Odpowiedź nr 6**

Kwestie dotyczące wykazu placówek oraz ich kontroli zostały określone w pkt 12 i 13 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

#### **Pytanie nr 7**

Prosimy o potwierdzenie, że w Formularzu cenowym (Załącznik 4a) w wierszu E „odbiór korespondencji – stawka za miesiąc” – należy wskazać cenę łączną za odbiór korespondencji ze wszystkich czterech siedzib Zamawiającego, wskazanych w Załączniku nr 2 do umowy Zadanie nr 1.

#### **Odpowiedź nr 7**

Tak. Zamawiający potwierdza, że w Formularzu cenowym (Załącznik 4a) w wierszu E „odbiór korespondencji – stawka za miesiąc” – należy wskazać cenę łączną za odbiór korespondencji ze wszystkich czterech siedzib Zamawiającego, wskazanych w Załączniku nr 2 do umowy Zadanie nr 1. Zamawiający uszczegóławia opis wiersza E Załącznika nr 2 do umowy na Zadanie nr 1.

|          |                                                                                                         |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>E</b> | <b>odbiór korespondencji-stawka miesiąc (podana łącznie za odbiór z czterech siedzib Zamawiającego)</b> |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|

### **Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dopuszcza aby na fakturze dot. przesyłek kurierskich (oraz dodatkowo paczek pocztowych o masie powyżej 10 kg) oraz specyfikacji do faktury były oznaczenia przesyłek zgodnie z obowiązującą nomenklaturą u wykonawcy (tj. oznaczenia zgodnie z formatami przesyłek: S – do 20 kg, M – do 20 kg ,L – do 20 kg , XL – do 20 kg, 2XL – do 30 kg) ?

### **Odpowiedź nr 8**

Tak. Zamawiający dopuszcza podany przez Wykonawcę opis na fakturze.

### **Pytanie nr 9**

Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z zapisem zawartym we wzorze umowy (zadanie 2) § 1 ust 1 pkt 3) przesyłki kurierski zagraniczne o masie do 1 kg nadawane będą przez Zamawiającego tylko w kopertach udostępnionych przez wykonawcę – kwestia ta jest istotna dla prawidłowej wyceny przesyłek w formularzu 4d.

Czy Zamawiający przewiduje również nadawanie przesyłek w tym zakresie wagowym (tj. do 1 kg) we własnych opakowaniach?

### **Odpowiedź nr 9**

Zamawiający przewiduje, iż może się zdarzyć wysyłka przesyłek o wadze do 1 kg także w opakowaniu własnym, jednak nie będzie to ilość większa niż 5 % wszystkich przesyłek wysłanych w tym przedziale wagowym.

### **Pytanie nr 10**

W Szczegółowy Opisie Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1 do projektu umowy Zadanie 1) w pkt 31 Zamawiający zawarł zapis, zgodnie z którym: „ Wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnego dostarczania zamawiającemu wszelkich druków niezbędnych do nadawania przesyłek krajowych i zagranicznych, zgodnie z zamówieniem. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku druków potwierdzenia odbioru Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia druków zpo stosowanych tylko na zasadach ogólnych.

## **Odpowiedź nr 10**

Tak, Zamawiający potwierdza, iż oczekiwał będzie dostarczania tylko druków zpo stosowanych na zasadach ogólnych. Zamawiający dodatkowo informuje, iż korzysta z druków zpo własnego nakładu.

## **Pytanie nr 11**

W § 11 ust. 13 projektów umów (Zadanie 1 i 2) Zamawiający zawarł zapis: „W związku z ustawą o podatku VAT i wprowadzeniem obligatoryjnego mechanizmu podzielonej płatności (MPP), Zamawiający informuje, iż realizacja wszystkich zobowiązań płatniczych Gminy Wrocław wynikających z faktur VAT, będzie dokonywana z zastosowaniem mechanizmu split payment.”

Wykonawca zwraca uwagę, iż dla płatności za zrealizowane usługi w ramach tych umów (Zadanie 1 i 2) nie będzie mieć miejsca obligatoryjny mechanizm podzielonej płatności.

Obligatoryjny mechanizm podzielonej płatności następuje gdy faktury za transakcje spełniają łącznie następujące warunki:

- należność ogółem, która wynika z faktury (tj. wartość brutto całej faktury) przekracza 15 tys. zł,
- choćby jedna pozycja na fakturze dotyczy towarów lub usług wrażliwych (określonych w załączniku nr 15 do ustawy o VAT),
- sprzedawca i nabywca są podatnikami VAT.

W przypadku tych umów (Zadanie 1 i 2) nie będą dostarczane ani świadczone usługi mieszczące się w załączniku nr 15 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług /Dz.U.2021.685 t.j. z dnia 2021.04.14/.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu bądź jego dostosowanie do obowiązującej ustawy o VAT.

## **Odpowiedź nr 11**

Zamawiający pozostaje przy dotychczasowej wersji zapisów § 11 ust. 13 projektów umów na oba zadanie (Zadanie 1 i 2).

Zamawiający informuje, iż od 1 stycznia 2020 Gmina Wrocław stosuje split payment w stosunku do wszystkich płatności na podstawie faktur VAT (w których VAT ma wartość inną niż 0), bez względu na to, czy obecnie są one obowiązkowe, czy nie, (o czym informuje swoich klientów na stronie BIP:

<https://bip.um.wroc.pl/artukul/376/43226/informacja-dot-platnosci-dokonywanych-przez-gmine-wroclaw>). Taka realizacja płatności chroni Zamawiającego od współodpowiedzialności w przypadku, gdyby kontrahent nie odprowadzał podatku vat od sprzedaży.

## **Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający dla nadawanych przesyłek kurierskich będzie generował we własnym zakresie nalepki adresowe na przesyłki?  
Wykonawca udostępni Zamawiającemu bezpłatną aplikację ELEKTRONICZNY NADAWCA (EN), która zapewnia:

- Elektroniczny proces nadawania przesyłek,
- Generowanie dokumentów nadawczych,
- Szybkie przygotowanie większej ilości przesyłek do nadania,
- Łatwe zarządzanie bazą odbiorców (adresatów),
- Dostęp do pełnej dokumentacji związanej z obsługą przesyłek,
- Proste przygotowanie raportów z nadanych przesyłek.

## **Odpowiedź nr 12**

Nie. Zamawiający nie będzie generował we własnym zakresie nalepek adresowych na nadawane przesyłki kurierskie.

Zamawiający oczekuje, iż zgodnie z zapisem pkt 30 działu „Pozostałe obowiązki Wykonawcy” Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia dla Zadania nr 2, Wykonawca dostarczał będzie

nieodpłatnie Zamawiającemu wszystkie druki niezbędne do nadawania przesyłek kurierskich krajowych i zagranicznych, zgodnie z zamówieniem Zamawiającego.

Zamawiający jest otwarty na nowe rozwiązania techniczne i jeśli będzie możliwość ich zastosowania w istniejącym systemie technicznym Zamawiającego, to może z takiego rozwiązania skorzystać. Jednak będzie to prawo Zamawiającego a nie Jego obowiązek.

### **Pytanie nr 13**

Zwracamy się z prośbą o obniżenie wadium dla części I z 50 000,00 PLN na 30 000,00 PLN.

Zdaniem wykonawcy wniesienie wadium w kwocie 30 000,00 PLN zabezpieczy ewentualne roszczenia Zamawiającego w przypadku konieczności i realizacji wadium.

Ponadto czy wadium dla obydwu części może być wniesione:

1. Jednym przelewem – w przypadku wpłaty w pieniądzu – jeden Wykonawca;
2. Jedną gwarancją bankową, ze wskazaniem kwot wadium zabezpieczających poszczególne części ?

### **Odpowiedź nr 13**

Zamawiający pozostaje przy wskazanych w ogłoszeniu i SWZ kwotach wadium na oba Zadania.

Wadium może być wniesione jednym przelewem, w przypadku wpłaty w pieniądzu. Może być również wniesione jedną gwarancją ze wskazaniem kwot wadium zabezpieczających poszczególne części.